zilizowahi kuchapishwa ambazo zimesheheni mambo na matukio ya kiajabu au ya kushangasha

yanayoakisi kweli fulani maishani. Hisia zetu zimevutiwa katika kutafitia uhalisiajabu katika

Ukawafi wa Miiraji na Utenzi wa Fumo Liyongo.

Utenzi wa Fumo Liyongo ulitungwa naye Muhammad Kijumwa (Muhammad bin Umar al-

Bakry) mnamo mwaka 1331 Hijriya (1913). Utenzi huu unahusu shujaa Fumo Liyongo (wa

Fumo Liyongo) wa Bauri ambaye aliishi katika karne ya kumi na tatu Masihiya. Mtunzi

amesimulia maisha ya shujaa huyu kwa njia ya kishairi. Japo kuna utata kuhusu tarehe kamili

aliyozaliwa Liyongo, tarehe inayoelekea kukubalika zaidi ni ile ya karne ya 13 hadi 14 kulingana